БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ

НИСТРЯНЭ
	[image: image1.jpg]

	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ

РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

	ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

БАНК

 УКАЗАНИЕ

О внесении изменений в Положение Приднестровского республиканского банка от 18 июля 2017 года № 120-П «Об утверждении порядка и оснований продления сроков репатриации» (регистрационный № 7907 от 19 июля 2017 года) (САЗ 17-34)»
Утверждено Решением правления

Приднестровского республиканского банка

Протокол № 17 от 21 апреля 2022 года
Зарегистрировано Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 13 мая 2022 г.
Регистрационный № 11027
Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 6 июня 1995 года «О валютном регулировании и валютном контроле» (СЗМР 95-2).

1. Внести в Положение Приднестровского республиканского банка от 18 июля 2017 года № 120-П «Об утверждении порядка и оснований продления сроков репатриации» (регистрационный № 7907 от 19 июля 2017 года) (САЗ 17-34) (далее - Положение) следующие изменения:

а) подпункт а) пункта 9 Положения изложить в следующей редакции:

«а) копия экспортного (импортного) внешнеэкономического договора (договоров) и, если имеются, иных соглашений, отражающих изменения условий первоначального договора. Допускается предоставление импортёром указанных в настоящем подпункте копий документов в электронном виде в адрес Приднестровского республиканского банка по электронной почте info@cbpmr.net. В случае предоставления документов в электронном виде отсканированные оригиналы документов (все страницы соответствующего документа) должны быть предоставлены в формате PDF. При этом в заявлении о продлении сроков репатриации должно быть указано название соответствующего файла (файлов), отправленного (отправленных) по указанному адресу электронной почты. В электронном сообщении должна быть ссылка на номер и дату заявления о продлении сроков репатриации;»;

б) подпункт б) пункта 9 Положения исключить.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 7 (семи) рабочих дней со дня официального опубликования.

Председатель банка

В. ТИДВА

г. Тирасполь

«21» апреля 2022 г.
№ 1413-У